

Data 1002/23.10.2018
Avizat
Secretariat consiliul local
Jurist Vana Adrian



Data 23.10.2018
Raport de specialitate
Direcția economică



Data 23.10.2018
Avizat
Comisia nr. 1
Președinte



PROIECT DE HOTĂRÂRE privind rectificarea bugetului pe anul 2018

Consiliul Local al municipiului Turda întrunit în ședință ordinară în data de 31.10.2018.

Având în vedere Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului pe anul 2018 proiect elaborat din inițiativa d-lui primar Cristian Octavian Matei;

În baza Raportului de specialitate al Direcției economice nr. 21.992 / 22.10.2018; Conform avizului de specialitate al comisiei nr.1 (pentru buget – finanțe, prognoze economice);

Ținând seama de prevederile Legii nr. 2/03.01.2018 de aprobare a Bugetului de stat pentru anul 2018; art. 1, art. 3 și art. 5 alin 3 lit. a-d,f a OUG 83/15.11.2018, a prevederilor art. 38 alin 1 și 2 lit. b și art. 46 alin. 2 și 5 din Legea 215 / 2001 privind Administrația publică locală, modificată și completată prin Legea nr. 286 / 2006, în temeiul Legii nr. 273 / 2006 privind finanțele publice locale, actualizată, art. 49, alin. (4) Virările de credite bugetare de la un capitol la alt capitol al clasificăției bugetare și de la un program la altul se aprobă de autoritățile deliberative, pe baza justificărilor corespunzătoare ale ordonatorilor principali de credite, și se pot efectua înainte de angajarea cheltuielilor; alin (7) *Virările de credite bugetare, în condițiile prevederilor alin. (4), se pot efectua începând cu trimestrul al III-lea al anului bugetar;* și a Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului Local al municipiului Turda.

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea **bugetului local cu suma de 225.739 lei** pe anul 2018 conform anexei 1.02 pentru venituri, 2.02 pentru cheltuieli, 3.02 pentru investiții.

Art. 2 Se aprobă rectificarea **bugetului activităților finanțate din venituri proprii și subvenții de la bugetul local cu suma de 21.039 lei** pe anul 2018 conform anexei 1.10 pentru venituri, 2.10 pentru cheltuieli.

Art. 3 Prezenta hotarare se comunica prin intermediul secretarului Municipiului, in termenul prevazut de lege, Primarului municipiului Turda, Institutiei Prefectului judetului Cluj, serviciilor de specialitate, unitatilor subordonate si se aduce la cunostinta publica prin afisare la sediul Consiliului Local Turda si postare pe pagina de internet www.primariaturda.ro.

Președinte de ședință

Contrasemnează,
Secretarul municipiului Turda
Jr. PAULA LETITIA MIC

Voturi : - pentru
 - împotriva
 - abțineri

NR. _____ DIN _____

Numărul consilierilor în funcție este 21.

RAPORT DE SPECIALITATE
privind rectificarea bugetului local pe anul 2018

Propunerea de rectificare a bugetului local pe anul 2018 are la bază Hotărârea Consiliului Județean Cluj nr. 228 / 27.09.2018, adresele Muzeului de istorie nr. 715/27.09.2018, 716/27.09.2018, 760/15.10.2018, adresele Direcției tehnice nr.20.744/11.10.2018, S.A.F.L. nr. 636/12.10.2018, F.E.R.I. nr. 20.905/12.10.2018, S.U.A.T. nr. 21.520/18.10.2018.

VENITURI

Cap. 04.02 „Cote si sume defalcate din impozitul pe venit”		
-se suplimenteaza	+	160.000 lei
Paragr. 04.02.04 „Sume alocate din impozitul pe venit pentru echilibrarea Bugetelor locale”		
-se suplimenteaza	+	160.000 lei
Cap. 15.02 „Taxe pe servicii specifice”		
-se suplimenteaza	+	18.000 lei
Paragr. 15.02.50 „Alte taxe pe servicii specifice”		
-se suplimenteaza	+	18.000 lei
Cap. 33.02 „Venituri din prestari de servicii si alte activitati”		
-se suplimenteaza	+	20.200 lei
Paragr. 33.02.08 „venituri din prestari de servicii”		
-se suplimenteaza	+	20.200 lei
Cap. 36.02 „Diverse venituri”		
-se suplimenteaza	+	4.000 lei
Paragr. 36.02.05 „Varsaminte din veniturile institutiilor publice”		
-se suplimenteaza	+	4.000 lei
Cap. 37.02 „Transferuri voluntare altele decat subventiile”		
-se suplimenteaza		0 lei
Paragr. 37.02.03 „Venituri din sectiunea de functionare		

pt finantarea sectiunii de dezvoltare” -se suplimenteaza	+ 22.795 lei
Paragr. 37.02.04 „Venituri din sectiunea de functionare” -se diminueaza	- 22.795 lei
Cap. 39.02 „Venituri din valorificarea unor bunuri” -se suplimenteaza	+ 23.539 lei
Paragr. 39.02.07 „Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat” -se suplimenteaza	+ 23.539 lei
TOTAL INFLUENTE VENITURI:	+ 225.739 lei

lei. Bugetul de venituri și cheltuieli în sumă de **147.016.422 lei** va deveni **147.242.161**

CHELTUIELI :

Cap. 51.02 „Autoritati publice si actiuni externe” - se diminueaza	+ 289.056 lei
Paragr. 51.02.01.03 ”Autoritati executive” - se diminueaza cheltuieli de personal	+ 265.000 lei
- se diminueaza cheltuieli de capital	+ 24.056 lei
Cap. 54.02 „Alte servicii publice generale” - se suplimenteaza	+ 100.000 lei
Paragr. 54.02.50 ”Alte servicii publice generale” - se suplimenteaza cheltuieli materiale	+ 100.000 lei
Cap. 65.02 „Invatamant” - se suplimenteaza	+ 30.000 lei
- se suplimenteaza cheltuieli materiale	+ 30.000 lei
Cap. 67.02 „Cultura, recreere si religie” - se suplimenteaza	+ 124.200 lei
Paragr. 67.02.03.03 ”Muzee” - se suplimenteaza cheltuieli materiale	- 600 lei
- se suplimenteaza cheltuieli de capital	+ 24.800 lei
Paragr. 67.02.05.01 ”Sport” - se suplimenteaza cheltuieli materiale	

(contributii in baza unor conventii sau contracte de asociere)	+ 100.000 lei
Cap. 68.02 „Asigurari si asistenta sociala”	+ 40.000 lei
Paragr. 68.02.04 ”Asistenta acordata persoanelor in varsta”	
- se suplimenteaza transferuri interne	+ 40.000 lei
Cap. 70.02 „Locuinte, servicii si dezvoltare publica”	+ 50.000 lei
Paragr. 70.02.03.30 ”Alte cheltuieli in domeniul locuintelor”	
- se suplimenteaza cheltuieli materiale	+ 50.000 lei
Cap. 74.02 „Protectia mediului”	+ 45.000 lei
Paragr. 74.02.05.01 ”Salubritate”	
- se suplimenteaza cheltuieli materiale	+ 45.000 lei
Cap. 84.02 „Transporturi”	+ 125.595 lei
Paragr. 84.02.03.02 ”Transport in comun”	
- se suplimenteaza ajutoare sociale	+ 125.595 lei
TOTAL INFLUENTE CHELTUIELI:	+ 225.739 lei

Bugetul de venituri și cheltuieli în sumă de **142.016.422 lei** va deveni **147.242.161 lei**.

DIRECTOR EXECUTIV,
DANIELA ADACE

SERVICIUL FINANCIAR BUGET,
DOINA ILEA

SEF SERVICIU S.A.P.L.,
IOANA IFTIME

Intocmit,
Camelia Bucur

RAPORT DE SPECIALITATE

privind rectificarea bugetului activitatilor finantate din venituri proprii si subventii de la Bugetul local pe anul 2018

Propunerea de rectificare a bugetului activitatilor finantate din venituri proprii si subventii de la bugetul local pe anul 2018 are la bază urmatoarele adrese: Spitalul Municipal Turda 15.791/11.10.2018, adresa Teatrului Aureliu Manea Turda nr. 1.737/18.10.2018, Colegiul National Mihai Viteazul nr. 1.866/24.09.2018, Colegiul Tehnic Turda nr. 1.862/11.10.2018, Scoala Gimnaziala Ioan Opris nr. 1.612/02.10.2018.

VENITURI:

Cap. 33.10 „Venituri din prestari de servicii si alte activitati”		
- se suplimenteaza	+	16.664 lei
Paragr. 33.10.19 „Venituri din serbari, spectacole”		
- se suplimenteaza	+	16.664 lei
Cap. 37.10 „Transferuri voluntare altele decat subventiile”		
- se suplimenteaza	+	4.375 lei
Paragr. 37.10.01 „Donatii si sponsorizari”		
- se suplimenteaza	+	4.375 lei
Paragr. 37.10.03 „Venituri din sectiunea de functionare pt finantarea sectiunii de dezvoltare”		
-se diminueaza	-	15.200 lei
Paragr. 37.02.04 „Venituri din sectiunea de functionare ”		
-se suplimenteaza	+	15.200 lei
TOTAL INFLUENTE VENITURI:	+	21.039 lei

CHELTUIELI:

Cap. 65.10 „Invatamant”		
- se suplimenteaza	+	3.150 lei
- se diminueaza cheltuieli materiale	-	12.050 lei
- se suplimenteaza cheltuieli de capital	+	15.200 lei
Cap. 66.10 „Sanatate”		
- se suplimenteaza	+	1.000 lei
Paragr. 66.10.06.01 ”Spitale generale”		
- se suplimenteaza cheltuielile materiale	+	1.000 lei

Cap. 67.10 „Cultura, recreere si religie ”

- se suplimenteaza + **16.889 lei**

Paragr. 67.10.03.04 "Instituti publice de spectacole si
concerte"

- se suplimenteaza cheltuielile de personal + 11.000 lei

- se suplimenteaza cheltuielile materiale + 5.889 lei

TOTAL INFLUENTE CHELTUIELI: + 21.039 lei

Bugetul de venituri și cheltuieli în sumă de **67.279.872 lei** va deveni in urma
rectificarii **67.300.911 lei**.

DIRECTOR EXECUTIV,
DANIELA ADACE



SERVICIUL FINANCIAR BUGET,
DOINA ILEA



SEF SERVICIU S.A.P.L.,
IOANA IFTIME



Intocmit,
Camelia Bucur



EXPUNERE
DE MOTIVE RECTIFICARE BUGET OCTMBRIE 2018
Sedinta ordinara

Propunerea de rectificare a bugetului local pe anul 2018 are la bază Hotararea Consiliului Judetean Cluj nr. 228 / 27.09.2018, adresele Muzeului de istorie nr. 715/27.09.2018, 716/27.09.2018, 760/15.10.2018, adresele Directiei tehnice nr.20.744/11.10.2018, S.A.F.L. nr. 636/12.10.2018, F.E.R.I. nr. 20.905/12.10.2018, S.U.A.T. nr. 21.520/18.10.2018.

+ 225.739 lei VENITURI din care:

- + 160.000 lei Cap. 04.02 „Cote si sume defalcate din impozitul pe venit”
- + 18.000 lei Cap. 15.02 „Taxe pe servicii specifice”
- + 20.200 lei Cap. 33.02 „Venituri din prestari de servicii si alte activitati”
- + 4.000 lei Cap. 36.02 „Diverse venituri”
- + 0 lei Cap. 37.02 „Transferuri voluntare altele de cat subventiile”
- + 23.539 lei Cap. 39.02 „Venituri din valorificarea unor bunuri”

+ 225.739 lei CHELTUIELI – din care:

- 289.056 lei Cap. 51. 02 „Autoritati publice si actiuni externe” din care:
 - cheltuieli de personal - 265.000 lei
 - cheltuieli de capital - 24.056 lei
- + 100.000 lei Cap. 54. 02 „Alte servicii publice generale” - cheltuieli materiale
- + 30.000 lei Cap. 65.02 „Invatamant” - cheltuieli materiale
- + 124.200 lei Cap. 67.02 „Cultura, recreere si religie” – din care:
 - sport + 100.000 lei
 - muzee + 24.200 lei
- + 40.000 lei Cap. 68. 02 „Asigurari si asistenta sociala” – transferuri interne (caminul de batrani)
- + 50.000 lei Cap. 70. 02 „Locuinte, servicii si dezvoltare publica” - cheltuieli materiale
- + 45.000 lei Cap. 74. 02 „Protectia mediului” - cheltuieli materiale
- + 125.595 lei Cap. 84. 02 „Transporturi” - ajutoare sociale (STP)

In urma rectificarii bugetul local de venituri si cheltuieli va deveni **147.242.161 lei**.

Propunerea de rectificare a **bugetului activitatilor finantate din venituri proprii si subventii de la bugetul local** pe anul 2018 are la bază urmatoarele adrese: Spitalul Municipal Turda 15.791/11.10.2018, adresa Teatrului Aureliu Manea Turda nr. 1.737/18.10.2018, Colegiul National Mihai Viteazul nr. 1.866/24.09.2018, Colegiul Tehnic Turda nr. 1.862/11.10.2018 si 1.907/22.10.2018, Scoala Gimnaziala Ioan Opris nr. 1.612/ 02.10.2018.

+ 21.039 lei VENITURI din care:

- + 16.164 lei Cap. 33.10 „Venituri din prestari de servicii si alte activitati”
- + 4.375 lei Cap. 37.10 „Transferuri voluntare”

+ 21.039 lei CHELTUIELI – din care:

- + 3.150 lei Cap. 65.10 „Invatamant” - cheltuieli materiale – 12.050 lei
 - de capital + 15.200 lei

- + 1.000 lei Cap. 66.10 „Sanatate” - cheltuieli materiale.
- + 16.889 lei Cap. 67.10 „Cultura recreere si religie” - cheltuieli de personal 11.000 lei
-cheltuieli materiale 5.889 lei

In urma rectificarii bugetului activitatilor finantate din venituri proprii si subventii de la Bugetul local pe anul 2018 va deveni **67.300.911 lei.**

Ordonator principal de credite,
Cristian Octavian Matei



ROMÂNIA
JUDEȚUL CLUJ
MUNICIPIULUI TURDA
CONSILIUL LOCAL
COMISIA DE SPECIALITATE NR. 1
NR. 1002-DIN 23.10.2018

RAPORT

la proiectul de hotărâre privind

rectificarea bugetului pe anul 2018

Având în vedere:

- expunere motive
- raport de specialitate
- anexele 1.02 pt restructurarea, 2.02 pt cultura și sport, 3.02 pt investiții

În temeiul prevederilor:

L 215/2001, Regulamentul de organizare și funcționare al CL
L 2/2018,
L 273/2006,

Pentru considerentele arătate mai sus, comisia de specialitate

avizează

Președintele comisiei



Secretarul comisiei



RECTIFICARE BUGET - PARTE VENITURI

lei

Cod capitol	Denumire capitol și subcapitol	Buget inițial	Rectificare	Buget final
0102	Impozitul pe profit	0	0	0
0302	Impozit pe venit	200.000	0	200.000
0402	Cote și sume defalcate din impozitul pe venit	17.175.000	160.000	17.335.000
040204	Sume alocate din cote defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale	895.000	160.000	1.055.000
0502	Alte impozite pe venit, profit și câștiguri din capital de la persoane fizice	0	0	0
0702	Impozite și taxe pe proprietate	15.937.000	0	15.937.000
1102	Sume defalcate din TVA	35.615.000	0	35.615.000
1202	Alte impozite și taxe generale pe bunuri și servicii	500.000	0	500.000
1502	Taxe pe servicii specifice	102.400	18.000	120.400
150250	Alte taxe pe servicii specifice	96.400	18.000	114.400
1602	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități	4.892.000	0	4.892.000
1802	Alte impozite și taxe fiscale	630.000	0	630.000
3002	Venituri din proprietate	6.090.978	0	6.090.978
3302	Venituri din prestări de servicii și alte activități	2.133.743	20.200	2.153.943
330208	Venituri din prestări de servicii	1.827.642	20.200	1.847.842
3402	Venituri din taxe administrative, eliberări permise	20.000	0	20.000
3502	Amenzi, penalități și confiscări	2.792.400	0	2.792.400
3602	Diverse venituri	569.192	4.000	573.192
360205	Varsaminte din veniturile institutiilor publice	69.192	4.000	73.192
3702	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	563.300	0	563.300
370203	Varsaminte din secțiunea de funcționare pt finanțarea secțiunii de dezvoltare	-12.417.153	22.795	-12.394.358
370204	Varsaminte din secțiunea de funcționare	12.417.153	-22.795	12.394.358
3902	Venituri din valorificarea unor bunuri	193.906	23.539	217.445
390207	Venituri din vânzarea unor bunuri aparținând domeniului privat	193.504	23.539	217.043
4002	Incasari din rambursarea împrumuturilor acordate	1.369.000	0	1.369.000
4202	Subvenții de la bugetul de stat	32.587.054	0	32.587.054
4302	Subvenții de la alte administrații	0	0	0
4502	Sume primite de la UE în contul platilor efectuate	0	0	0
4802	Sume primite de la UE / alti donatori în contul platilor efectuate și prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020	25.645.449	0	25.645.449
	TOTAL	147.016.422	225.739	147.242.161

DIRECTIA ECONOMICA
DANIELA ADACE



SERVICIUL FINANCIAR BUGET
DOINA ILEA

Intocmit
Camelia Bucur



RECTIFICARE BUGET - PARTE CHELTUIELI

lei

Cod capitol	Denumire capitol și subcapitol	Buget inițial	Rectificare raport	Rectificare investiții	Rectificare finală	Buget final
5102	Autorități publice și acțiuni externe	18.296.387	-265.000	-24.056	-289.056	18.007.331
51020103	Autoritati executive	18.296.387	-265.000	-24.056	-289.056	18.007.331
5402	Alte servicii publice generale	4.055.226	100.000	0	100.000	4.155.226
540250	Alte servicii publice generale	2.945.156	100.000		100.000	3.045.156
5502	Tranzacții datorata publică	1.295.000	0	0	0	1.295.000
5602	Transferuri caracter general diferite niveluri administrație	0	0	0	0	0
6102	Ordine publică și siguranța națională	7.073.000	0	0	0	7.073.000
6502	Învățământ	17.657.496	30.000	0	30.000	17.687.496
6602	Sănătate	4.183.000	0	0	0	4.183.000
6702	Cultură, recreere și religie	15.134.226	124.200	0	124.200	15.258.426
67020303	Muzee	1.121.834	24.200		24.200	1.146.034
67020501	Sport	3.440.000	100.000		100.000	3.540.000
6802	Asigurări și asistență socială	17.981.000	40.000	0	40.000	18.021.000
680204	Asistenta acordata persoanelor in varsta	1.499.000	40.000		40.000	1.539.000
7002	Locuințe, servicii și dezvoltare publică	4.711.000	50.000	0	50.000	4.761.000
70020330	Alte cheltuieli in domeniul locuințelor	261.736	50.000		50.000	311.736
7402	Protecția mediului	20.751.000	45.000	0	45.000	20.796.000
74020501	Salubritate	1.845.000	45.000		45.000	1.890.000
8002	Actiuni generale economice	0	0	0	0	0
8302	Agricultura, silvicultura, piscicultura, vanatoare	0	0	0	0	0
8402	Transporturi	35.879.087	125.595	0	125.595	36.004.682
84020302	Transport in comun	3.985.000	125.595		125.595	4.110.595
	TOTAL	147.016.422	249.795	-24.056	225.739	147.242.161

0

DIRECTIA ECONOMICA
DANIELA ADACE



SERVICIUL FINANCIAR BUGET
DOINA ILEA

Intocmit,
Camelia Bucur



ANEXA nr. 3

PRIMARIA MUNICIPIULUI TURDA
DIRECTIA TEHNICA

AVIZAT,
PRIMAR,
CRISTIAN OCTAVIAN MATEI



NOTA DE FUNDAMENTARE

privind propunerile de rectificare a Listei de investitii pe anul 2018 cu finantare din bugetul local si alte surse legal constituite

Den. Capitol/obiective si achizitii	APROBAT H.C.L. 300/2018	RECTIFICARI + -	VALOARE dupa RECTIFICARE
<u>CAP.51.AUTORITATI PUBLICE</u>	<u>3.944.207</u>	<u>+583.700 -143.056</u>	<u>4.384.851</u>
<i>Din care:</i>			
- buget local		+119.000	-143.056
- credite angajament 2019		+464.700	
c) cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii			
PRIMARIA TURDA economii total studii (conf. Anexa)		0	-43.056
- servicii de consultanta elaborare cereri finantare atragere fonduri program de reabilitare si eficientizare blocuri de locuinte 2018-2019		0	-50.000
- - servicii de consultanta elaborare cereri finantare atragere fonduri program de construire locuinte sociale 2019 – Legea 114/1996		+119.000	0
- P.U.Z. Nucleu III turism urban – municipiul Turda		+154.700	0
- S.F. complex Wellness Salin in Nucleul III turism urban Turda		+155.000	0
- servicii consultanta - elaborare plan de afaceri pt. Complex Wellness Salin		+155.000	0
e) alte cheltuieli assimilate investitiilor			
- reparatii capitale acoperisuri locuinte fond locativ		0	-50.000
<u>CAP.65. INVATAMANT</u>	<u>10.929.352</u>	<u>+ 15.200</u>	<u>0</u>
<i>Din care:</i>			
- buget local		0	0
- surse proprii		+15.200	0
b) dotari independente			
Colegiul Tehnic Turda			
- achizitie autoutilitara		+4.000	0
Scoala Teodor Murasanu			
- achizitie tabla interactiva - 2 buc in loc de 1 buc		0	0
Scoala Ioan Opris			
- sistem control acces		+11.200	0
<u>CAP.67. CULTURA, RECREERE</u>	<u>1.890.942</u>	<u>+24.800</u>	<u>0</u>
<i>Din care:</i>			
- buget local		+24.800	0
b) dotari independente			
MUZEUL DE ISTORIE			
- achizitie si montaj pompa recirculare CT		+ 4.600	0
- achizitie aparat aer conditionat		+3.451	0
- laptop si produse software		+16.749	0

CAP.70. LOCUINTE, SERVICII 570.253 +968.321 0 1.538.574

Din care:

- buget local

0 0

- credite angajament

+968.321 0

B) LUCRARI NOI

- construire locuinta protejata, imprejmuire, amenajari
exterioare, bransamente si racorduri la utilitati pe

Aleea Salcamilor nr.8 din municipiul Turda

+968.321 0

	APROBAT H.C.L. 300/2018	RECTIFICARI +	-	VALOARE dupa Rectificare
TOTAL BUGET:	89.278.454	+1.592.021	- 143.056	90.727.419
- din care:				
* BUGET LOCAL	44.288.464	+143.800	- 143.056	44.289.208
* SURSE PROPRII SI SUBVENTII	2.372.253	+ 15.200	0	2.387.453
* FONDURI EXTERNE POST ADERARE	22.617.737	0	0	22.617.737
* CREDITE INTERNE	20.000.000	0	0	20.000.000
* CREDITE DE ANGAJAMENT 2019	0	+1.433.021	0	1.433.021

DIRECTOR EXECUTIV,
ADACE DANIELA



SEF S.D.P.I.,
GINEL CALUGAR



Data: 23.10.2018

RECTIFICARE BUGET autofinantate - PARTE VENITURI

lei

Cod capito	Denumire capitol și subcapitol	Buget inițial	Rectificare	Buget final
1510	Taxe pe servicii specifice	0	0	0
1610	Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizării bunurilor sau pe desfășurarea de activități	0	0	0
3010	Venituri din proprietate	659.598	0	659.598
3110	Venituri din dobanzi	0	0	0
3310	Venituri din prestări de servicii și alte activități	29.307.479	16.664	29.324.143
331019	Venituri din serbari, spectacole	111.607	16.664	128.271
3410	Venituri din taxe administrative, eliberări permise	0	0	0
3510	Amenzi, penalități și confiscări	0	0	0
3610	Diverse venituri	919.737	0	919.737
3710	Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	3.174.630	4.375	3.179.005
371001	Donatii si sponsorizari	93.630	4.375	98.005
371003	Varsaminte din sectiunea de functionare pt finantarea sectiunii de dezvoltare	-702.253	-11.200	-713.453
371004	Varsaminte din sectiunea de functionare	702.253	11.200	713.453
3910	Venituri din valorificarea unor bunuri	0	0	0
4010	Incasari din rambursarea imprumuturilor acordate	0	0	0
4110	Alte operatiuni financiare	250.428	0	250.428
4210	Subvenții de la bugetul de stat	0	0	0
4310	Subvenții de la alte administrații	32.968.000	0	32.968.000
	TOTAL	67.279.872	21.039	67.300.911

DIRECTIA ECONOMICA
DANIELA ADACE



SERVICIUL FINANCIAR BUGET
DOINA ILEA



Intocmit
Camelia Bucur



RECTIFICARE BUGET autofinanate- PARTE CHELTUIELI

lei

Cod capitol	Denumire capitol și subcapitol	Buget inițial	Rectificare raport	Rectificare investiții	Rectificare finală	Buget final
5110	Autorități publice și acțiuni externe		0	0	0	0
5410	Alte servicii publice generale		0	0	0	0
5510	Tranzacții datorata publică		0	0	0	0
5610	Transferuri caracter general diferite niveluri administrație		0	0	0	0
6110	Ordine publică și siguranța națională	5.919.000	0	0	0	5.919.000
6510	Învățământ	1.362.867	3.150	0	3.150	1.366.017
6610	Sănătate	55.217.300	1.000	0	1.000	55.218.300
66100601	Spitale generale	55.217.300	1.000		1.000	55.218.300
6710	Cultură, recreere și religie	3.484.705	16.889	0	16.889	3.501.594
67100304	Institutiile publice de spectacole si concerte	2.674.705	16.889		16.889	2.691.594
6810	Asigurări și asistență socială	0	0	0	0	0
7010	Locuințe, servicii și dezvoltare publică	1.296.000	0	0	0	1.296.000
7410	Protecția mediului		0	0	0	0
8010	Acțiuni generale economice		0	0	0	0
8310	Agricultura, silvicultura, piscicultura, vanatoare		0	0	0	0
8410	Transporturi		0	0	0	0
	TOTAL	67.279.872	21.039	0	21.039	67.300.911

0,00

DIRECTOR EXECUTIV,
DANIELA ADACE



SERVICIUL FINANCIAR BUGET
DOINA ILEA



Intocmit
Camelia Bucur

